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 ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí        5. listopadu 2018             45. týden 

pondělí       19. listopadu 2018   47. týden 
 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA Nebereme pneumatiky 

PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

    SO           9:00—11:00 hod 

 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
 

středa           7. listopadu  2018             45. týden  

středa           21. listopadu 2018             47. týden  
 

 

    Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY        Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  
 

 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY   

MUDr. Naděžda Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  
 

Bruntál:   den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473 Pondělí    7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754      Úterý                 -              13,00 - 16,30 

    St, Čt, Pá        7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007: 

 pondělí    7.15 – 15.00    

 úterý    7.15 – 15.00   

 středa    7.15 – 14.00    

 čtvrtek   7.15 – 14.00   

   pátek    7.15 – 12.00  
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Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu   
 

 
 

                               starosta obce                       554 773 151 

M. Nováková účetní obce                           554 773 153 

M. Marková         podatelna, matrika, ověřování                         554 773 150 

J. Vodrážková      pokladna, bytové hospodářství                        554 773 157 

     R. Soroková      evidence obyvatel, pohledávky,  

                                    sociální služby, správa majetku                      554 773 152                              

     Ing. J. Kukučka   výstavba, živ.prostředí, pozemky, czechpoint  554 773 155 

     Ing. M. Školoudová úprava veřejného prostranství       702 006 804  

Ing. L. Školoud lesník       734 326 507 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  
  

Úřední hodiny OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30 

Středa                7:00-11:30      12:00-16:30  
 

Pracovní doba OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 (matrika uzavřena) 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30 vždy od 11:30 do 12:00 polední pauza 

 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo
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  VÝSLEDEK VOLEB  
VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE SVĚTLÁ HORA 

konané ve dnech 5. a 6. října 2018 
 

JMÉNA A PŘÍJMENÍ ZVOLENÝCH ČLENŮ ZASTUPITELSTVA 

OBCE: 
Volební strana č. 2  SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ – ANO, za 

fungující obec 

Alois Šimčík     195 hlasů  

Jiří Popovič     193 hlasů 

Marcela Hromádková   192 hlasů  

Pavel Skála     179 hlasů 

Martin Kopinec    168 hlasů 

 

Volební strana č. 3  Křesťanská a demokratická unie – Československá strana 

lidová 

Václav Vojtíšek     294 hlasů  

Leoš Sekanina     258 hlasů 

Petr Pataki                    242 hlasů  

Taťána Svobodová    205 hlasů 

Martin Novák 219 hlasů 

Roman Hynek                                        198  hlasů 

 

Volební strana č. 5  ProSvětlou 

Libor Školoud    195  hlasů 

Marek Vilímec                                       157  hlasů 

Martin Klíma                                         147  hlasů 

 

Volební strana č. 6 ANO 2011 

František Lukovský              92 hlasů 

  
 
Celkový počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky: 643   
      
Celkový počet odevzdaných úředních obálek: 642      
      
Celkový počet platných hlasů pro všechny strany:  8760    
  
Volební účast: 53, 67 %          

Více na :  www.volby.cz nebo na www.svetlahora.cz 

 

http://www.volby.cz/
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Slovo zastupitelů 

 
Vážení spoluobčané, 

v souvislosti s ukončením mé práce v pozici starosty obce chci poděkovat všem, 

kteří se mnou spolupracovali v posledních dvanácti letech. Bez vaší podpory 

bychom toho zdaleka nezvládli tolik. Jsem rád, že s ukončením práce na radnici 

se nemusím za nic stydět a že je za námi vidět kus dobré práce. Ti, kteří se o dění 

v obci aktivně zajímají, to mohou posoudit nejlépe.  

Ne všechno se povedlo vždy tak, jak jsem si představoval. Často jsme naráželi na 

administrativní a zpočátku hlavně finanční překážky. I tak se nám podařilo ujít 

kus cesty. Za to všem děkuji. 

Další poděkování patří za podporu, kterou jste mně a mým kolegům vyjádřili u 

voleb. Jak jsem všem předem říkal, o pozici starosty určitě usilovat nebudu. 

Práce pro obec se však nezříkám ani do budoucna, budou-li mi stačit síly a 

umožní-li mi to zdravotní stav.  

Výsledek voleb vnímám jako jakési zadostiučinění, kterého se mi po štvavé 

kampani dostalo. Po zkušenostech z posledních let jsem počítal s tím, že zvláště 

před volbami budou vůči mé osobě vedeny různé útoky. Nebyl jsem však 

připraven na to, že do těchto nechutností bude zatažena má rodina nebo známí. 

Někteří se ve svůj prospěch neštítí použít jakékoliv prostředky. Určitě mi to není 

jedno a mrzí mne to.  

Doufám, že nové zastupitelstvo bude moci pracovat ve větším klidu a pohodě. 

V uplynulém období byl někdy problém, najít dostatek lidí na práci pro obec – 

zapojení do výborů, komisí, přípravu akcí. Na volebních kandidátkách se celkem 

objevilo 76 jmen. Věřím, že o lidi tedy nouze nebude. Snad se nepletu.  

Poslední dny se nejvíce věnuji chodníkům a komunikacím v centru Světlé. Práce 

prováděné firmou STAKR by měly být dokončeny do konce listopadu. Vyskytly 

se však potíže, které musíme průběžně řešit: po odkrytí jsme na tomto úseku 

zjistili havarijní stav dešťové i splaškové kanalizace, špatné (neúnosné) podloží. 

Proto vznikly vícepráce (a samozřejmě i vícenáklady), které bylo nutno 

projednat, navrhnout řešení, zvolit vhodné postupy. Věřím, že i přes tyto 

nečekané komplikace se termín dokončení stavby podaří dodržet. Každopádně 

vás prosím o trpělivost a zvýšenou opatrnost při procházení stavbou. Děkuji. 

Přeji novému vedení obce i všem občanům klidné a úspěšné období. 

          Václav Vojtíšek 
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OMLUVA / PODĚKOVÁNÍ 

Vážení spoluobčané, přátelé, kamarádi, 

dovolte mi, abych touto cestou Vám všem, kteří jste mne a naše volební 

uskupení volili, poděkoval a současně se omluvil za to, že ač jsem od Vás 

obdržel silný mandát pro nadcházející volební období, rozhodl jsem se 

rezignovat a volené místo uvolnit.  

Věřte mi, že to nebylo jednoduché rozhodování. Po delší úvaze jsem se rozhodl, 

že již nechci být součástí štvavé kampaně, která probíhala jak v průběhu celého 

volebního období, tak i v předvolebním čase.  

Nepotřebuji a nechci být v jedné společnosti s lidmi, kteří si neváží ničeho a 

nikoho. Předpokládám, že každý z Vás si jistě přebere, o kom zde píšu. 

Sport, kulturu či „obecní politiku“ jsem pro obec dělal v různých časových 

úsecích 33 let a již více nemám sílu, hlavně psychickou, dále pokračovat z výše 

zmíněných důvodů. A to i přesto, že jsem si vždycky myslel, že pro naši obec 

ještě mnoho udělám. 

Je mi to líto, ale opravdu nemohu dále.  

Ještě jednou se Vám omlouvám. 

Děkuji Vám všem za spolupráci – tedy téměř všem. 

… a přeji všechno dobré - všem! 

Petr Pataki, Debře 432 – Světlá Hora 

 

 

 

Vážení spoluobčané, 

 chtěli bychom touto cestou poděkovat všem voličům našeho obvodu za 

zodpovědný přístup k letošním komunálním volbám a za jejich podporu našich 

kandidátů, která přispěla ke zvolení tří našich zástupců do Zastupitelstva obce 

Světlá Hora. Zároveň bychom rádi touto cestou poděkovali všem našim 

kandidátům za odvahu podstoupit nelehkou cestu v roli zastupitele v 

nastávajícím volebním období, kterou prokázali svým rozhodnutím kandidovat. 

I my přemýšlíme o tom, jakým způsobem začít implementovat nejdůležitější 

body našeho programu do vedení obce tak, abychom se shodli s ostatními 

stranami. Jsem přesvědčen, že v naší společnosti je stále poptávka po odpovědné 

politice, strategickém plánování, rozvíjení naší obce, nikoliv po populismu a 

nesplnitelných slibech jako je např. zrušení poplatků za odpady. 

Ještě jednou děkujeme za Vaši důvěru a podporu na naší další cestě! 

Ing. Libor Školoud za sdružení ProSvětlou 
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 VELKÉ PODĚKOVÁNÍ VOLIČŮM! 

Vážení občané, 

naše sdružení se stalo druhým nejsilnějším kandidujícím sdružením v obci. 

Získat tuto pozici mezi 6 kandidátkami považujeme za velký úspěch, za který 

vděčíme Vám, našim voličům.  

Děkujeme za Vaše hlasy! 

Zastupujeme třetinu občanů naší obce a jsme Vám za důvěru, kterou jste nám 

svěřili, vděčni a slibujeme, že ji nezklameme. V rámci předvolebního 

vyjednávání jsme nabídli spolupráci na rozvoji obce. Nikoliv jako obsazení 

funkcí, ale požádali jsme ostatní uskupení, aby se vyjádřili k našemu 

programu. Pokud budou ostatní uskupení ochotna akceptovat klíčové body 

našeho programu, jsme ochotni se na řízení obce podílet. Nikdy jsme nechtěli 

být "opozicí". Do této role nás minulé vedení obce vystavilo tím, že byly 

šmahem zamítány naše návrhy. Pokud nebudeme přesvědčeni, že nové vedení 

nebude obec řídit transparentně, spravedlivě a ku prospěchu všech, budeme 

muset přijmout patřičná opatření. Nikdy se nezřekneme našeho programu za 

úlitby a funkce. 

Současně blahopřejeme ostatním uskupením, která ve volbách také uspěla, a 

věříme, že obec povedou tak, aby se hrubé chyby z minulosti neopakovaly. O 

dalších krocích Vás budeme informovat na facebooku  https://

www.facebook.com/ZaFungujiciObecSvetlaHora/   a ve Zpravodaji. 

SNK – Ano, za fungující obec  

Víte, že…… 
 obecní rozhlas je opět v poruše? Čekáme, až firma přijede na odstranění 

ohlášené záruční opravy. 

 hodiny na zastávce už jdou přesně? Opraveno je i bití věžních hodin. 

Všechno v září způsobil z úder blesku do kostelní věže. Bylo nutno 

vyměnit celou technologii. 

 nová studna na hřbitově bude přes zimu mimo provoz? Jedná se o 

prevenci proti poškození mrazem. 
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 Výpis z usnesení z 52. schůze Rady obce Světlá Hora  

konané dne 17. 10. 2018 
Rada obce schválila: 

 záměr na pronájem nebytových prostor „staré kotelny“ nacházející se 

v prostorách kotelny u domu Světlá č.p. 407, Světlá Hora, na poz. 

st.parc.č.561 v k.ú. Světlá ve Slezsku o výměře 9 m2 a 50 m2 

 dodatek č. 2 ke smlouvě o dílu k zakázce „Územní plán Světlá Hora – 

změna č. 1, uzavřený mezi Urbanistickým střediskem Ostrava a Obcí 

Světlá Hora  

 smlouvu o dílo na realizaci díla “Revitalizace veřejného prostranství ve 

Světlé Hoře“ (před bytovými domy), uzavřenou mezi firmou STROMMY 

COMPANY s.r.o. Andělská Hora a Obcí Světlá Hora 

 rozpočtové opatření č. 9/2018 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2018 

 

Rada obce souhlasila:  

 s instalací kamer v MŠ Světlá Hora 

 

Rada obce vzala na vědomí:  

 vrácení finanční dotace ve výši 7. 000,-Kč z rozpočtu obce Světlá Hora na 

rok 2018 Honebním společenstvem Andělská Hora, z důvodu zrušení akce 

„Hubertská mše“ 

 

Rada obce neschválila: 

 pronájem bytové jednotky č. 5 v domě Světlá 327, Světlá Hora - rada obce 

nevybrala žádného z uchazečů z těchto důvodů: nečekané nutné opravy 

uvedeného bytu z důvodu špatného technického stavu bytu a jeho 

příslušenství 

 

Rada obce nesouhlasila:  

 s odkoupením poz. parc.č.110/2 v k.ú. Světlá ve Slezsku  

 

Rada obce předala:  

 osvědčení o nastoupení do funkce člence zastupitelstva obce, které vznikl 

mandát dne 17. 10. 2018 

 

Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. 

o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce http://www. 
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svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. Nově je zde odkaz na aplikaci 

UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. se něj lze podívat přímo na http://

www.uzob.cz  

Originály jsou uloženy na Obci (přízemí, M. Marková) a je do nich možno 

nahlížet, pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, středa) 

od 7. 00 do 16. 30 hod.           

M. Marková, Obec Světlá Hora 

 

Obec Světlá Hora vyhlašuje 2. ročník soutěže 
 

O NEJCHUTNĚJŠÍ VÁNOČNÍ 

CUKROVÍ 
 

Je pro vás pečení vánočního cukroví koníčkem a chcete se 

pochlubit, jaké dobré kousky pečete? 

 

Přineste ochutnat soutěžní vzorky  

v sobotu 1. prosince do přístavby MŠ  

od 11:00 do 12:30. 
 

Vyhodnocení soutěže proběhne při rozsvěcování vánočního 

stromu v 16:30 hod. 

 

Od 13 hod. bude v přístavbě připraven i doprovodný program a 

možnost posezení u něčeho dobrého! 

 

Přijďte si vychutnat vánoční atmosféru i po rozsvícení 

vánočního stromu. 
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Příspěvky místních spolků a sdružení 

 
Světelská pohoda a Obec Světlá Hora vás zvou  

 

do kulturního zařízení v sobotu 1. prosince od 10 hodin na  
 

Vánoční tvoření. 
 

Zde si  každý může koupit  nebo sám 

vyrobit  adventní  věnec  nebo  jinou 

vánoční  dekoraci.  Děti  mohou  péct 

perníčky nebo vánoční cukroví, také si 

mohou vyrobit ozdoby ve vánoční dílně. 

Nebude  chybět  tradiční  výstava 

vánočních  dekorací  a  malý  jarmark 

s možností zakoupení ozdob nebo dárků. 

Rovněž  připravíme  malé  občerstvení: 

vánoční punč, vánočku, cukroví a další.  

 

 

 

 

 

 

V 1630 hodin začne  

Rozsvícení vánočního stromu 

 na nádherně rostoucím stromu vedle Kulturního střediska.  

 

V pátek 9. listopadu od 17 hodin jako každý měsíc připomínáme 

keramickou dílnu v přístavbě mateřské školy. 
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MLADÍ HASIČI 
 

Pohárová soutěž Světlá Hora (15. 9. 2018) 
Dnes 15.9. 2018 se konala další pohárová 

soutěž a to na domácí půdě. Dnes se 

nesoutěžilo jen v požárním útoku, ale i ve 

střelbě ze vzduchovky a štafetě požárních 

dvojic. Dnes dostali možnost si zasoutěžit 

všichni a hlavně i mrňata, jak jim říká paní 

vedoucí. Měli jsme teda dvě družstva 

mladších žáků a družstvo starších žáků. 

V kategorii mladších žáků startovalo 5 

družstev v kategorii starších žáků 4 družstva. 

Starší žáci ve složení Elischka Czesch, Kateřina Nagyová, Veronika Králová, 

Adam Harazin, Martina Nekorancová, Natálie Lukovská, Vanesa 

Vondrová, Vendula Bocanová vybojovali 3. místo. Bohužel se jim moc 

nedařilo ve střelbě a udělali chybu ve štafetě dvojic. 

Mladší žáci družstvo A ve složení Peťka Nekoranec, Barča Želinská, Anežka 

Nagyová, Zuzanka Šamajová, Markétka Svatá, Michal Klugler, Lea 

Machačová obsadili také celkové 3. místo. Velmi dobře zvládli střelbu ze 

vzduchovky. Mladší žáci - mrňata ve složení  Aďa Bocanová, Aďa 

Fajmonová, Nina Kopincová, Laurinka Kopincová, Ondra Harazin, 

Baruška Těšínská, Kačka Těšínská, Ladík Náplava si vyzkoušeli všechny 

disciplíny, i když střelba ze vzduchovky byla pro ně docela náročná, ale vše 

zvládli. Všem velká gratulace a hlavně pochvala. 
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Mladí hasiči - ukončení sezony 2018 
 Liga mladých hasičů okresu Bruntál 

V letošním roce bylo 8 pohárových soutěží (především požární útoky ale i 

štafeta 4x 60 m, střelba ze vzduchovky, štafeta dvojic). Mi se účastnili jen 6 

pohárových soutěží, neboť když byla soutěž v Osoblaze, bylo oficiální otevření 

nové zbrojnice, a když se konala soutěž v M. Kočově, ve Světlé Hoře probíhala 

vesnická slavnost, které se účastnily vedoucí Martina Orságová se staršími 

děvčaty Marii Metelkovou, Martinou Nekorancovou, Vanesou Vondrovou, 

Klárou Maňasovou, Terezou Hudcovou a Veronikou Královou. Na vesnickou 

slavnost se přišly podívat i ostatní děti z kolektivu mladých hasičů, buďto sami 

nebo se svými rodiči.  

Z účasti na 6 pohárových soutěžích mladší žáci získali bohužel jen bramborovou 

medaili, ale soutěžily i nejmladší děti. Velmi se snažily a byly i nějaké medaile. 

Za mladší žáky v roce 2018 soutěžili Anežka Nagyová, Nikolas Dang, Petr 

Nekoranec, Barbora Želinská, Ladík Náplava, Adélka Bocanová, Markétka 

Svátá, Adélka Fajmonová, Zuzanka Šamajová, Lea Macháčová, Kačka a 
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Barča Těšinské, Nina a Laurinka Kopincovi ,Terka Jelinková,  Sabinka 

Komárková, Ondra Harazin a Míša Klugler (nový člen přešel z SDH M. 

Kočov). 

 Starším žákům ve složení Elischka Czesch (dojíždí z Bruntálu), Vanesa 

Vondrová, Natálie Lukovská, Veronika Králová, Kateřina Nagyová, 

Martina Nekorancová, Tereza Želinská, Adam Harazin, Ondřej Soroka, 

Vendula Bocanová aNela Janušová, se dařilo o něco lépe a skončili na 

krásném celkovém 3 . místě. 

Z mladších žáků do starších přecházejí Anežka Nagyová, Nikolas Dang. Takže 

změny nastanou i u mladších žáků, kde se k soutěžení dostanou nováčci a 

převážně malé děti.  

K dorostenkám přibyly Elischka Czesch a Kateřina Nagyová. Přejeme hodně 

úspěchů v nové sezoně.   

         Martina Orságová (vedoucí 

Mladých hasičů SDH Světlá 

Hora) 
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Základní škola v Andělské Hoře informuje 

Nový školní rok je už v plném proudu a v naší škole i mimo ni proběhlo 

kromě výuky několik akcí. Hned na začátku října se vybraní žáci 6. až 9. třídy 

vydali reprezentovat naši školu v okresním kole přespolního běhu základních 

škol. 9. října jsme přivítali divadelní skupinu „Pernštejni“, kteří si pro naše žáky 

připravili program s názvem „Návraty do historie“. 19. října se vydali žáci VII. A 

společně s třídní učitelkou Mgr. Soňou Olivovou na exkurzi do Bruntálu. 

Navštívili tam Středisko volného času, konkrétně stanici mladých přírodovědců, a 

také expozici Městského muzea Bruntál.  

Koncem října byla zahájena florbalová liga Základních škol v našem regionu. 

Pořadatelem prvního turnaje byla naše škola. Jak si naši žáci vedli v konkurenci 

dalších škol, budeme informovat v příštím vydání zpravodaje.  

I v letošním školním roce je škola zapojena do projektu „Ovoce do škol“ a 

„mléko do škol“, ve kterém všichni žáci Základní školy pravidelně každý týden 

dostávají zdarma ovoce a mléko. Naplno začaly fungovat zájmové útvary, do 

kterých se žáci přihlásili.  

Nejdůležitější akcí měsíce listopadu budou jistě třídní schůzky a Den 

otevřených dveří, který bude částečně spojen s celoročními oslavami 70. výročí 

vzniku naší školy. Obě tyto akce proběhnou 8. listopadu a všichni jsou vítáni. Ve 

stejný den se bude konat jednání Školské rady.   
 

 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 
 

 

Výběrové řízení na pozici uklízečka ZŠ 

Ředitel Základní školy a Mateřské školy Andělská Hora, okres Bruntál vyhlašuje 

výběrové řízení na pozici uklízečka Základní školy v Andělské Hoře, které se 

uskuteční 7. 11. 2018. Zájemci si mohou podávat žádost v ředitelně školy (nebo e-

mailem) do 5. 11. 2018. Úvazek 1,0, předpokládaný nástup 19. 11. 2018. 

 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 
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Informace ze školní jídelny   

Platby stravného na prosinec 2018 můžete uhradit v pondělí 26. 11. 2018 v kanceláři 

školní jídelny při ZŠ a MŠ Andělská Hora a to v době od 7,15 do 11,15 hod a od 14,00 

do 15,00 hod. 

Bohdana Vikartovská, vedoucí ŠJ 

 

 

Okresní kolo v přespolním běhu ZŠ 
 

2. října se v Břidličné konalo okresní kolo přespolního běhu Základních škol, 

kterého se zúčastnilo 17 škol z okresu o 435 závodnících. Celkem 18 žáků z naší 

školy srdnatě bojovalo v deštivém počasí na tratích 1500m (dívky 6. – 9. třída), 

2000m (hoši 6. a 7. třída) a 3000m (hoši 8. a 9. třída). Všichni se snažili o co 

nejlepší umístění a vydali se ze všech sil. Díky tomu pro naší školu „cinkly“ 2 

medaile za 1. a 2. místo v jednotlivcích. Všem zúčastněným žákům děkuji za 

vzorné chování a reprezentaci naší školy. 
Ing. Radek Peňáz  
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Mateřská škola ve Světlé Hoře 

 
 

Začátek podzimu se nesl ve znamení babího léta. Díky tomu jsme využili s dětmi 

každé chvilky a trávili ji na školní zahradě. Mimo jiné jsme si povídali o změnách v 

přírodě typických pro podzimní období. Děti ochutnávaly dary ze zahrad a také s nimi 

zkoušely různé výtvarné techniky. Jako každý rok se děti aktivně zapojily do sběru 

přírodních materiálů, ať už to byly barevné listy, kaštany nebo žaludy, kterých letos 

byla hojnost. Společně jsme také zpívali nejen lidové písně s podzimní tématikou, ale 

také dětem známé písničky pro radost. 

 Ve středu 3. 10. 2018 měly děti možnost shlédnout pohádky O Smolíčkovi, O zlaté 

rybce a Hrnečku, vař! Pohádky byly ztvárněny pomocí prstových maňásků 

doplněných pestrými kulisami. Děti se do pohádek mohly aktivně zapojit 

prostřednictvím lidových písniček. Z představení si odnesly nejen pěkný zážitek, ale i 

ponaučení z každé pohádky. 
 

 V sobotu 13. 10. 2018 jsme si s dětmi připravili krátký program básniček a 

písniček, se kterým jsme přivítali sedm nových občánků naší obce. 
 

 Ve středu 17. 10. 2018 nás navštívil záchranářský pes, který nám předvedl své 

schopnosti a dovednosti pod vedením svého psovoda. Děti se mohly individuálně 

zapojit do jednotlivých činností ve spolupráci s pejskem. 
 

 V úterý 23. 10. 2018 jely předškolní děti na projektový den do Základní školy v 

Andělské Hoře. Tento den byl věnován podzimu. Děti zde využily získané vědomosti 

a dovednosti z práce a činností v mateřské škole. 
 

 Taktéž v úterý 23. 10. 2018 se konalo tradiční společné podzimní tvoření dětí a 

rodičů. Domů si děti odnesly veselý zápich v podobě lístečku, sovičku s opravdovými 

pírky a 3D model podzimního stromu s barevnými lístečky. 

 

Co nás čeká? 

 V pátek 23. 11. 2018 s dětmi společně potěšíme seniory naší obce na jejich 

společném setkání v prostorách přístavby mateřské školy prostřednictvím klasické 
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pohádky, která bude doplněna i tematickými písničkami. Jako každý rok, tak i 

letos, je pro naše starší spoluobčany nachystán malý dáreček. 
 

 V úterý 27. 11. 2018 čeká předškoláky opět projektový den v Základní škole v 

Andělské Hoře.        

    

 Michaela Horáková, zástupce ředitele pro MŠ 
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Výzva 

Prosíme pekaře a pekařky z letošního ročníku Buchtobraní o 

poskytnutí receptů ke zveřejnění ve zpravodaji. 

Děkujeme. 
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Domácí Baileys  

 

 

 

 

 

 

 

Ingredience 
 2 plechovky mléka Salko (můžete si vyrobit Salko domácí) 

 0,5 l mléka 

 0,5 l rumu 

 1 sáček mandlového pudinku 

 

 

Postup 
1. Salko dáme vařit na 2 hodiny (v neotevřených plechovkách ve 

vodní lázni), posledních 30 minut necháme jen mírně probublávat. 

2. Mandlový pudink uvaříme v neoslazeném mléce. 

3. Až vychladne Salko i pudink, přidáme rum a vše rozmixujeme nebo 

pečlivě rozmícháme. 

4. Likér nalijeme do lahví. Podáváme dobře vychlazený. 

 

 

 

 

http://carujeme.cz/domaci-salko/
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Tak krátce šel jsi s námi….. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

V úterý 27.listopadu 2018 uplyne 30 let 

od předčasného odchodu 

 

pana ARNOŠTA ROKOSE ze Světlé. 

 

 

 

S láskou a úctou vzpomínají 

manželka Jana, Synové Michal a Libor s rodinami 
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 Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci  lisstopad oslaví svá životní jubilea 

 

Zdeňka Rozsypalová, Světlá 

Karol Judiak , Světlá 

Dana Hrnčiarová , Světlá 

Dušan Sumka, Stará Voda 

Jiřina Zemanová, Dětřichovice 

Eva Machalová, Světlá 

Marie Rosenbachová, Světlá 

Marie Chromiaková, Světlá 

Jana Přikrylová, Světlá 

Petr Coufal, Stará Voda 

Boleslav Šidlík, Světlá 

Alena Fialová, Světlá 

Jan Gábriš, Světlá 

Stanislav Andrýs, Světlá 

Přivítali jsme 
               Jaroslav Šatánek, Dětřichovice 

            

Z našeho středu navždy odešli 
Josef Duben, Světlá 

František Fila, Světlá 
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